
 

 

 

   

 

秋晴の侯、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥の

こととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、今年の体育祭につきまして、多くの皆様が安全にま

た平等にご観覧いただけるよう、以下のような工夫およびお

願いについて、改めてお知らせいたします。 

 

・保護者の入場は、8：40 開門となります。入場の案内が

あるまでは、校外にてお待ちください。 

 生徒の登校の際に一緒に入場することはご遠慮ください。 

 

・入校の際は、すでに配布しております入校証または現在 

 スクリレで追加申請中の入校証シール（申請後配布）を 

付けていただきますようお願いします。 

 

・来校は基本徒歩でお願いいたします。駐輪スペースが充分 

に確保できませんので、ご協力お願いします。 

なお、どうしても自転車での来校を希望される方は、1 家 

庭 1 台でお願いします。 

 

・保護者席につきましては、基本、すべて立ち見になります。 

観覧する際は見通しの関係上、前列での日傘や踏み台等の 

使用はご遠慮願います。お互い譲り合ってご利用ください。 

 

・思いやり席のみテント（１張）および座席（パイプイス） 

を用意いたします。 

お年寄り・車いす・お体の不自由な方など、ご利用いただ 

ける座席としています。ご理解ください。 

 

 

 

 

・保護者の皆様のお手洗いは、体育館南側外トイレまたは 

１号館１階のトイレをご使用ください。 

１号館への出入りは、下足室横出入口のみになります。 

 

・昼食場所として、２号館１階 調理室を、昼休みのみ開放 

しますのでご活用ください。 

しかし、スペースにも限りがありますので、できる限り、 

昼食はご自宅でお召し上がりいただけましたら幸いです。 

 

・当日の天候があやしい場合、スクリレや学校ホームページ

にて、実施の可否または開始時刻の変更等をお知らせいた

します。 

 

・保護者の皆様がグラウンド内にご入場いただける場所は、 

下図の斜線部の箇所でございます。東側階段・西側スロー

プをご利用ください。 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日（火）体育祭予行（体操服登校、昼食必要） 

      雨天時は、木曜日の時間割 

２日（水）体育祭予行予備日（昼食必要） 

３日（木）午後、体育祭前日準備（準備生徒は昼食必要） 

  ４日（金） 第７８回 体 育 祭  昼食必要 

       雨天時は、火曜日の時間割 

  ５日（土）土曜学習教室 

  ８日（火）体育祭予備日① 昼食必要 

       文化祭幕間 Audition 

  ９日（水）体育祭予備日② 昼食必要 

       １・２年生中間考査一週間前 

 １０日（木）放課後学習教室 

       ３年生中間考査一週間前 

１１日（金）スクールカウンセラー来校 

      ＰＴＡ市民ボール大会（五月山体育館） 

１２日（土）土曜学習教室 

 １５日（火）１・２年生午前中授業 ３年生６時間授業 

１６日（水）中間考査①（１・２年生のみ） 

      ３年生６時間授業 ３年生昼食必要 

      ＰＴＡ高校見学会 

１７日（木）中間考査② 

１８日（金）中間考査③ 

２０日（日）ＰＴＡソフト校区予選（呉服小） 

２１日（月）後期開始 

２２日（火）文化祭前々日準備 

２３日（水）文化祭前日準備 クラブなし 

２４日（木） 第７８回 文 化 祭  昼食必要 

２５日（金）スクールカウンセラー来校 

２６日（土）土曜学習教室 

２８日（月）各種委員会（後期初） 

 

※10 月のお弁当必要な日は、１～４日と８・９・２４日。 

ただし、３日は準備生徒のみ、お弁当が必要です。 

※１６日は、３年生のみお弁当が必要となります。 

※１８日は、テスト最終日ですので、クラブによっては、

お弁当が必要です。 

体育祭についてのお願い 

１０月の主な行事予定 
令和６（2024）年９月３０日 第７号 

いけだ学園 池田市立池田中学校 

校 長 磯村 悟史 

〒563-0027 池田市上池田 1-6-17 

TEL：072(751)4187 FAX：072(751)4297 

南 

 

東

南 

 

西 

 

３年生 １組 ～ ６組 

１年生 

 

５組 

 ～  

１組 

北 

 

 

外 

トイレ 

２年生 

 

１組 

 ～  

７組 

プ 

ー  

ル 

 

思いやり席 

来賓  本部･救護･用具 

保護者立ち入り禁止 


